

NUSWEET

# NUSWEET Nuss-Nougat-Creme mit Kokosblütenzucker, 180g



<b>Artikelnummer</b> NU-BF-066	<b>GTIN-Stück</b>  4 260426 660066	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260426 660196	<b>eco-ID</b> 172391	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** NUSWEET



## Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Kokosblütenzucker, geröstete HASELNÜSSE, Kokosöl, fettarmes Kakaopulver, Emulgator Sonnenblumenlecihtin, Bourbon-Vanille-Extrakt



enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

## Allgemeines

Öl kann sich absetzen! Vor dem Verzehr kräftig verrühren und dann im Kühlschrank aufbewahren!

Ohne Palmöl

Vegan

Glutenfrei

Laktosefrei

Mit NUSWEET Kokosblütenzucker gesüßt

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Umrühren im Kühlschrank aufbewahren!

So bleibt die Creme stichfest!

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Sesam, Soja, Laktose

**enthalten:** Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

**NUSWEET**

# NUSWEET Nuss-Nougat-Creme mit Kokosblütenzucker, 180g



<b>Artikelnummer</b> NU-BF-066	<b>GTIN-Stück</b>  4 260426 660066	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260426 660196	<b>eco-ID</b> 172391	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Kokosblütenzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

## Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)  
 Inverkehrbringer..... NUSWEET GmbH; Volksdorfer Damm 64, 22359 Hamburg, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... NUSWEET GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Volksdorfer Damm 64  
 PLZ Inverkehrbringer..... 22359  
 Ort Inverkehrbringer..... Hamburg  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2281 kJ / 547 kcal  
 Fett..... 34,7 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 11,3 g  
 Kohlenhydrate..... 49,9 g  
 davon Zucker..... 45,2 g  
 Eiweiß..... 6,4 g  
 Salz..... 0,2 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Metall, Glas, Papier  
 Verpackungsart..... Schraubglas

 Kokosblütenzucker, 300g NU-BF-042	 Verkostungsdisplay, 1St 002	 NUSWEET Feinste Trinkschokolade GOURMET mit Kokosblütenzucker, 250g NU-BF-141
--	------------------------------------	--